
27. SCHŮZKA  EKOTÝMU 25. 4. 2025    
 
Ekotým se tentokrát sešel venku v altánu – ani déšť nás neodradil od práce! 
Společně jsme zkontrolovali, zda jednotlivé třídy splnily úkol od paní 
Slepičkové, kterým bylo pořídit fotografie do našeho ekokodexu. Fotografie, na 
které se zapomnělo, jsme rovnou doplnili a společně vyfotografovali. 
 

 
 
Poté jsme se pustili do nového tvořivého úkolu – začali jsme vytvářet velkou 
knihu o jabloni. Děti nakreslily, jak vypadá jabloň na jaře, a také jsme změřili 
obvod jejího kmene. Naše kniha bude postupně zachycovat jabloň ve všech 
ročních obdobích a budeme sledovat, jak se mění a roste její kmen. 
 

 



 
 
Odemykání zahrady s ekotýmem 
 
Naše školní zahrada se na jaře opět otevřela dětem i rodičům při slavnostní akci 
s názvem Odemykání zahrady s ekotýmem.  
Děti z ekotýmu vytvořily krásný plakát, který sloužil jako pozvánka na tuto 
událost.  
Na začátku akce děti představily, co to znamená být součástí programu 
Ekoškola a co všechno během roku v ekotýmu děláme – jak pečujeme o 
přírodu, co pozorujeme, co tvoříme a jak se podílíme na chodu školky. 
 

 
 
Symbolickým vrcholem bylo společné odemykání zahrady malými i velkými klíči, 
které děti samy vyrobily. Společně jsme zahradu „otevřeli“ zpěvem jarních 
písní, které navodily radostnou atmosféru. 
 
Poté se všichni s chutí pustili do práce - pleli jsme, hrabali listí, vozili kůru pod 
stromy a keře a připravovali zahradu na novou sezónu. Díky společnému úsilí 
jsme nejen zvelebili naše venkovní prostředí, ale také prožili příjemné chvíle ve 
společnosti ostatních. 
 
Všem zúčastněným srdečně děkujeme za jejich pomoc, energii a dobrou 
náladu! 
 

Fotograf pro dnešní den: Julča  


